
MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V.

ERGEBNISLISTE
vom 31. Elbe-Weser-Pokalturnier

am 10. - 12. Mai 2013

in Cuxhaven-Brockeswalde

Sportanlage II, Miniaturgolf

Turnierleiter: Christian Somnitz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V.

A. SCHIEDSGERICHTE:

Turniergruppe 1 Freitag, 10.05.2013 13:00 Uhr Turniergruppe 2 Samstag, 11.05.2013 08:30 Uhr

Oberschiedsrichterin: Spandau, Britta Peine Oberschiedsrichter: Somnitz, Christian Cuxhaven

Schiedsrichter: Hake, Siegfried Goslar Schiedsrichterin: Koch, Stephanie Eibenstock

Schiedsrichter: Otten, Dirk Salzgitter Schiedsrichter: Holten, Axel von Cuxhaven

Turniergruppe 3 Samstag, 11.05.2013 13:30 Uhr Turniergruppe 4 Sonntag, 12.05.2013 09:00 Uhr

Oberschiedsrichter: Heynen, Peter Celle Oberschiedsrichter: Heerich, Ralph Kassel

Schiedsrichter: Wehner, Thomas Büttgen Schiedsrichter: Voorde, Gradus ten Bremen-Nord

Schiedsrichterin: Rothermel, Ute Bensheim-A. Schiedsrichter: Steinhausen, Ralf Bremen

Endrunde Sonntag, 12.05.2013 13:00 Uhr

Oberschiedsrichter: Heerich, Ralph Kassel

Schiedsrichterin: Warnecke, Nicole Cuxhaven

Schiedsrichter: Spandau, Christian Salzgitter

B. TEILNEHMENDE VEREINE:

BGC Leipzig MGC Brunsbüttel 

BGC Bremen MGC Göttingen

BGC Celle MGC Heven 

BGC Diepholz MGC Kassel-Vellmar

BGC Goslar MGC Olympia Kiel 

BGC Hannover MGC Peine

BGC Northeim MGF Magdeburg 

BGC Wolfsburg MGV Eibenstock

BGSC "Gut Schlag" Gladbeck MS Offenburg 

HMC Büttgen MSC Bensheim-Auerbach 

KGC Hilden 1985 MSF Brilon 

LBV Blau-Gold Lippstadt 1961 SU Annen Abt. Bahnengolf

MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg SV Gebhardshagen

MGC "AS" Witten 1963 SVO Braunschweig

MGC Besigheim TSV Salzgitter

MGC Bremen-Nord

Der MC ''Möve'' Cuxhaven-Sahlenburg dankt allen Teilnehmern beim 31. Elbe-Weser-Pokalturnier

für ihren Besuch. Wir hoffen, allen einen angenehmen Aufenthalt geboten zu haben und würden uns

freuen, Euch bei der nächsten Gelegenheit in Cuxhaven begrüßen zu dürfen.

Bis zum nächsten Mal!

Euer MC "Möve" Cuxhaven-SahlenburgMC "Möve" Cuxhaven-SahlenburgMC "Möve" Cuxhaven-SahlenburgMC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg



C. MANNSCHAFTEN

Gemischte 4er-Vereinsmannschaften

Platz Name R1 Sum R2 Sum R3 Sum R4 Sum Ges Schnitt Diff
1 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg I

Björn Müller 21 21 21 117 20 201 20 283 82 20,500

Andreas Seyen 26 47 21 138 21 222 23 306 91 22,750

Christian Somnitz 24 71 23 161 19 241 21 327 87 21,750

Ralf Stegemann 25 96 20 181 22 263 25 352 92 23,000

96 96 85 181 82 263 89 352 352 22,000 14

2 HMC Büttgen
Norman Mandel 24 24 21 116 24 205 20 289 89 22,250

Marvin Neufeld 22 46 24 140 21 226 22 311 89 22,250

Jürgen Quandt 25 71 19 159 20 246 25 336 89 22,250

Thomas Wehner 24 95 22 181 23 269 22 358 91 22,750

95 95 86 181 88 269 89 358 358 22,375 9

3 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg II
Marcel Hüsges 25 25 21 119 26 218 23 309 95 23,750

Björn Neumann 24 49 21 140 21 239 21 330 87 21,750

Florian Stark 27 76 26 166 24 263 25 355 102 25,500

Nicole Warnecke 22 98 26 192 23 286 24 379 95 23,750

98 98 94 192 94 286 93 379 379 23,688 5

4 1. MGC Göttingen
Lennart Kleiner 21 21 23 117 23 214 23 311 90 22,500

Philipp Kleiner 25 46 28 145 28 242 24 335 105 26,250

Tristan Kleiner 23 69 26 171 21 263 21 356 91 22,750

Marco Willnus 25 94 20 191 25 288 25 381 95 23,750

94 94 97 191 97 288 93 381 381 23,813 4

5 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg III
Manuela Fritz 27 27 26 127 21 222 23 320 97 24,250

Christian Fritz 28 55 25 152 25 247 30 350 108 27,000

Falk Gawronski 24 79 29 181 28 275 35 385 116 29,000

Hans-Jürgen Schulz 22 101 20 201 22 297 22 407 86 21,500

101 101 100 201 96 297 110 407 407 25,438 14

6 BGC Bremen
Karsten Käckenmester 22 22 21 117 30 224 25 327 98 24,500

Markus Stern 26 48 28 145 27 251 36 363 117 29,250

Ralf Steinhausen 23 71 21 166 22 273 20 383 86 21,500

Klaus Mattick 25 96 28 194 29 302 26 409 108 27,000

96 96 98 194 108 302 107 409 409 25,563 12

7 TSV Salzgitter
Hans-Peter Ohm 27 27 25 137 23 237 23 331 98 24,500

Tanja Ohm 35 62 27 164 25 262 25 356 112 28,000

Marina Schmidtke 28 90 27 191 24 286 28 384 107 26,750

Norbert Kempa 22 112 23 214 22 308 27 411 94 23,500

112 112 102 214 94 308 103 411 411 25,688 18

8 MGC Olympia Kiel
Thorsten Braun 26 26 26 140 25 253 24 356 101 25,250

Cornelia Lemke 34 60 31 171 27 280 22 378 114 28,500

Bärbel Martin 30 90 31 202 26 306 31 409 118 29,500

Mirko Riecken 24 114 26 228 26 332 26 435 102 25,500

114 114 114 228 104 332 103 435 435 27,188 11



Senioren-Mannschaften

Platz Name R1 Sum R2 Sum R3 Sum R4 Sum Ges Schnitt Diff
1 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg I

Uwe Lorenz 22 22 21 84 21 148 25 217 89 22,250

Birgit Stiebeling 19 41 23 107 22 170 24 241 88 22,000

Andrea Reinicke 22 63 20 127 22 192 21 262 85 21,250

63 63 64 127 65 192 70 262 262 21,833 7

2 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg II
Sigrid Michna 23 23 23 98 26 168 20 241 92 23,000

Dietrich Stiebeling 28 51 21 119 23 191 23 264 95 23,750

Christian Wustrack 24 75 23 142 30 221 22 286 99 24,750

75 75 67 142 79 221 65 286 286 23,833 14

3 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg IV
Adolf Heidler 25 25 28 105 22 175 23 244 98 24,500

Dieter Wendlandt 27 52 23 128 22 197 24 268 96 24,000

Detlef Schwarz 25 77 25 153 24 221 24 292 98 24,500

77 77 76 153 68 221 71 292 292 24,333 9

4 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg III
Axel von Holten 25 25 25 107 22 179 21 241 93 23,250

Ronald Lade 26 51 22 129 21 200 29 270 98 24,500

Michael Reinicke 31 82 28 157 20 220 23 293 102 25,500

82 82 75 157 63 220 73 293 293 24,417 19

5 1. BGC Hannover
Manfred Außerwinkler 23 23 26 99 19 169 26 242 94 23,500

Peter Heine 23 46 24 123 25 194 27 269 99 24,750

Rolf Friedrichs 27 73 27 150 22 216 25 294 101 25,250

73 73 77 150 66 216 78 294 294 24,500 12

6 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg V
Wolfgang Michna 25 25 28 100 33 178 25 248 111 27,750
Wolfgang Müller 24 49 22 122 22 200 25 273 93 23,250
Frank Reinicke 23 72 23 145 23 223 22 295 91 22,750

72 72 73 145 78 223 72 295 295 24,583 6

7 BGC Goslar
Dirk Schaper 25 25 21 95 21 169 26 246 93 23,250
Peter Kluge 25 50 25 120 27 196 26 272 103 25,750
Siegfried Hake 24 74 28 148 24 220 24 296 100 25,000

74 74 74 148 72 220 76 296 296 24,667 4

8 MSC Bensheim-Auerbach
Ute Rothermel 23 23 23 101 20 167 23 242 89 22,250
Dieter Rothermel 24 47 21 122 24 191 25 267 94 23,500
Cornelia Boock 31 78 25 147 28 219 30 297 114 28,500

78 78 69 147 72 219 78 297 297 24,750 9

9 1. MGC Kassel
Ralph Heerich 27 27 22 101 21 172 24 249 94 23,500
Edgard Höhmann 24 51 26 127 29 201 24 273 103 25,750
Klaus-Peter Riemann 28 79 24 151 24 225 29 302 105 26,250

79 79 72 151 74 225 77 302 302 25,167 7

10 BGC Northeim
Frank Thies 22 22 22 101 22 182 23 257 89 22,250
Manfred Roselieb 23 45 31 132 28 210 28 285 110 27,500

Renate Wolf 34 79 28 160 24 234 32 317 118 29,500

79 79 81 160 74 234 83 317 317 26,417 9



D. EINZELWERTUNGEN

Damen:

PlatzName Verein Pass R1 R2 R3 R4 Sum R5 R6 R7 Ges. Schnitt Diff Qu

1 Britta Spandau 1. MGC Peine von 1965 33712 25 22 21 23 91 22 25 138 23,000 4 68

2 Nicole Warnecke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 46911 22 26 23 24 95 24 27 146 24,333 5 71

3 Peggy Kuhlmann SV Olympia 92 Braunschweig 37687 26 21 27 25 99 26 25 150 25,000 6 74

4 Manuela Fritz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 49258 27 26 21 23 97 28 29 154 25,667 8 74

5 Daniela Becker MGC Heven 35103 26 26 25 24 101 101 25,250 2

6 Stephanie Koch MGV Eibenstock 33177 26 26 26 24 102 102 25,500 2

7 Jenifer Severloh 1. BGC Wolfsburg 1612 28 27 25 23 103 103 25,750 5 80

8 Tanja Ohm TSV Salzgitter  Abt. Bahnengolf 42325 35 27 25 25 112 112 28,000 10 87

9 Astrid Fischer 1. MGC Kassel-Vellmar 43588 28 27 26 34 115 115 28,750 8 81

Herren:

PlatzName Verein Pass R1 R2 R3 R4 Sum R5 R6 R7 Ges. Schnitt Diff Qu

1 Björn Müller MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 32762 21 21 20 20 82 20 21 123 20,500 1 62

2 Dirk Otten TSV Salzgitter  Abt. Bahnengolf 29114 21 22 18 23 84 21 24 129 21,500 6 61

3 Björn Neumann MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 29733 24 21 21 21 87 22 26 135 22,500 5 66

4 Marvin Neufeld HMC Büttgen 37047 22 24 21 22 89 23 25 137 22,833 4

5 Ralf Stegemann MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 42265 25 20 22 25 92 24 21 137 22,833 5 67

6 Hans-Jürgen Schulz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 45666 22 20 22 22 86 26 26 138 23,000 6 64

7 Christian Spandau TSV Salzgitter  Abt. Bahnengolf 42332 22 21 24 26 93 20 25 138 23,000 6 67

8 Carsten Höpfner SV Olympia 92 Braunschweig 35130 22 21 21 25 89 24 28 141 23,500 7 64

9 Christian Somnitz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 49260 24 23 19 21 87 25 29 141 23,500 10 66

10 Andreas Seyen MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 30411 26 21 21 23 91 27 26 144 24,000 6 68

11 Oliver Wieder TSV Salzgitter  Abt. Bahnengolf 36603 24 23 24 26 97 27 22 146 24,333 5 71

12 Christopher Süling MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 44865 25 23 25 24 97 25 25 147 24,500 2 73

13 Marcel Hüsges MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 35406 25 21 26 23 95 28 24 147 24,500 7 72

14 Marcus Fischer 1. MGC Kassel-Vellmar 43587 24 23 24 25 96 96 24,000 2 71 *)

15 Hans-Peter Ohm TSV Salzgitter  Abt. Bahnengolf 29928 27 25 23 23 98 98 24,500 4 75

16 Karsten Käckenmester BGC Bremen 37352 22 21 30 25 98 98 24,500 9 73

17 Adam Ber MGF Magdeburg 37894 23 24 24 29 100 100 25,000 6

18 Jan-Niklas Schütte MGC Bremen-Nord 40841 26 26 20 28 100 100 25,000 8 72

19 Bernd Sierakowski 1. MGC Kassel-Vellmar 41468 24 26 27 24 101 101 25,250 3 77

20 Mirko Riecken MGC Olympia Kiel 43517 24 26 26 26 102 102 25,500 2

21 Florian Stark MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 65465 27 26 24 25 102 102 25,500 3 77

22 Mike Richter MGV Eibenstock 34904 27 26 27 22 102 102 25,500 5

23 Thomas Willnus BGC Diepholz 44500 25 26 27 25 103 103 25,750 2 78

23 Christian Fritz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 34299 28 25 25 30 108 108 27,000 5 78

25 Falk Gawronski MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 46457 24 29 28 35 116 116 29,000 11 81

26 Markus Stern BGC Bremen 66285 26 28 27 36 117 117 29,250 10 81

Seniorinnen 1:

PlatzName Verein Pass R1 R2 R3 R4 Sum R5 R6 R7 Ges. Schnitt Diff Qu

1 Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 44862 22 20 22 21 85 23 22 130 21,667 3 64

2 Ute Rothermel MSC Bensheim-Auerbach 34053 23 23 20 23 89 24 20 133 22,167 4

3 Sabine Rudolph 1. BGC Wolfsburg 28901 25 25 20 22 92 25 21 138 23,000 5 70

4 Anita Stamm BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 38295 23 27 24 28 102 30 25 157 26,167 7

5 Marina Schmidtke TSV Salzgitter  Abt. Bahnengolf 955 28 27 24 28 107 29 26 162 27,000 5 79

6 Cornelia Blauen KGC Hilden 1985 23729 31 23 29 27 110 110 27,500 8

7 Gabi Pahl 1. BGC Celle von 1964 28473 25 33 26 28 112 112 28,000 8 84

8 Cornelia Boock MSC Bensheim-Auerbach 37249 31 25 28 30 114 114 28,500 6

9 Martina Wehner HMC Büttgen 37252 24 29 25 36 114 114 28,500 12

10 Cornelia Lemke MGC Olympia Kiel 41266 34 31 27 22 114 114 28,500 12

11 Bärbel Martin MGC Olympia Kiel 35692 30 31 26 31 118 118 29,500 5



12 Ramona Wieder 1. MGC Peine von 1965 1036 30 33 30 28 121 121 30,250 5 93

13 Angelika Wycisk 1. BGC Leipzig 34420 28 33 36 27 124 124 31,000 9 97

Seniorinnen 2:

PlatzName Verein Pass R1 R2 R3 R4 Sum R5 R6 R7 Ges. Schnitt Diff Qu

1 Birgit Stiebeling MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 3836 19 23 22 24 88 23 22 133 22,167 5 64

2 Sigrid Michna MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 33337 23 23 26 20 92 27 21 140 23,333 7 72

3 Janina Kaschuba 1. MGC Kassel-Vellmar 36759 26 24 22 22 94 28 25 147 24,500 6 72

4 Elke Wuttke SV Olympia 92 Braunschweig 63375 28 25 27 32 112 29 40 181 30,167 15 80

5 Heiderose Pfriem 1. MGC Peine von 1965 47213 26 25 26 25 102 102 25,500 1 77 *)

6 Maren Kröger MGC Brunsbüttel 3116 23 25 29 30 107 107 26,750 7 *)

7 Anneliese Roosmann-Diecks BGC Bremen 63238 23 27 27 32 109 109 27,250 9 77 *)

8 Renate Wolf BGC Northeim 3951 34 28 24 32 118 118 29,500 10 86

9 Sylvia Sturm BGC Bremen 32901 26 32 31 32 121 121 30,250 6 89

Senioren 1:

PlatzName Verein Pass R1 R2 R3 R4 Sum R5 R6 R7 Ges. Schnitt Diff Qu

1 Axel Rolf Schmurdy 1. MGC 1970 Göttingen 756 22 22 20 22 86 21 25 132 22,000 5 64

2 Thomas Wehner HMC Büttgen 27861 24 22 23 22 91 23 21 135 22,500 3 69 n.St.

3 Frank Thies BGC Northeim 36565 22 22 22 23 89 22 24 135 22,500 2 66 n.St.

4 Frank Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 42691 23 23 23 22 91 23 25 139 23,167 3 69

5 Jürgen Quandt HMC Büttgen 24081 25 19 20 25 89 26 24 139 23,167 7 64

6 Ralph Heerich 1. MGC Kassel-Vellmar 21948 27 22 21 24 94 22 24 140 23,333 6 70

7 Norman Mandel HMC Büttgen 25785 24 21 24 20 89 24 27 140 23,333 7 69

8 Norbert Kempa TSV Salzgitter  Abt. Bahnengolf 30988 22 23 22 27 94 22 25 141 23,500 5 67

9 Dieter Rothermel MSC Bensheim-Auerbach 34054 24 21 24 25 94 25 24 143 23,833 4 69

10 Detlef Schwarz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 49255 25 25 24 24 98 21 27 146 24,333 6 74

11 Thorsten Braun MGC Olympia Kiel 29547 26 26 25 24 101 22 27 150 25,000 5 77

12 Axel von Holten MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 14562 25 25 22 21 93 28 29 150 25,000 8 72

13 Gradus ten Voorde MGC Bremen-Nord 49335 26 25 24 26 101 30 29 160 26,667 6 75

14 Olaf Schmidt MGC "AS" Witten 1963 26491 24 23 25 23 95 95 23,750 2 72 *)

15 Dieter Wendlandt MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 49256 27 23 22 24 96 96 24,000 5 72 *)

16 Ronald Lade MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 49253 26 22 21 29 98 98 24,500 8 69 *)

17 Karl-Heinz Britte SU Annen Abt. Bahnengolf 44142 28 22 26 23 99 99 24,750 6 76 *)

18 Christian Wustrack MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 28259 24 23 30 22 99 99 24,750 8 77 *)

19 Siegfried Hake BGC Goslar 42187 24 28 24 24 100 100 25,000 4 76 *)

20 Rüdiger Blauen KGC Hilden 1985 26953 29 21 25 26 101 101 25,250 8 75 *)

21 Michael Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 42690 31 28 20 23 102 102 25,500 11 79

22 Dirk Stamm BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 24288 22 28 27 28 105 105 26,250 6 77

23 Klaus Mattick BGC Bremen 38370 25 28 29 26 108 108 27,000 4 82

24 Jürgen Vollmer LBV Blau-Gold Lippstadt 1961 43224 24 32 22 31 109 109 27,250 10 78

25 Peter Heynen 1. BGC Celle von 1964 20291 29 31 28 24 112 112 28,000 7 88

26 Matthias Erhart BGC Bremen 65947 31 28 30 28 117 117 29,250 3 89

27 Ronald Pape BGC Diepholz 36258 33 27 28 35 123 123 30,750 8 88

Senioren 2:

PlatzName Verein Pass R1 R2 R3 R4 Sum R5 R6 R7 Ges. Schnitt Diff Qu

1 Ralf Steinhausen BGC Bremen 6796 23 21 22 20 86 24 21 131 21,833 4 66

2 Uwe Lorenz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 33338 22 21 21 25 89 26 22 137 22,833 5 64

3 Dirk Schaper BGC Goslar 5062 25 21 21 26 93 21 24 138 23,000 5 67

4 Dietrich Stiebeling MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 1818 28 21 23 23 95 22 24 141 23,500 7 72

5 Adolf Heidler MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 34093 25 28 22 23 98 23 22 143 23,833 6 75

6 Hermann Trossen SV Glückauf 1901 Gebhardshagen 60795 19 28 27 23 97 24 24 145 24,167 9 74

7 Manfred Außerwinkler 1. BGC Hannover 32897 23 26 19 26 94 26 27 147 24,500 8 68

8 Peter Heine 1. BGC Hannover 1723 23 24 25 27 99 24 26 149 24,833 4 72



9 Konrad Klostermayer MGC Besigheim 60424 24 23 21 29 97 28 24 149 24,833 8

10 Rolf Friedrichs 1. BGC Hannover 62733 27 27 22 25 101 21 28 150 25,000 7 76

11 Wolfgang Müller MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 18367 24 22 22 25 93 26 31 150 25,000 9 68

12 Peter Kluge BGC Goslar 3792 25 25 27 26 103 23 26 152 25,333 4 77

13 Norbert Kaschuba 1. MGC Kassel-Vellmar 36758 24 26 21 30 101 26 25 152 25,333 9 71

14 Adolf Grüne SV Glückauf 1901 Gebhardshagen 4233 21 25 28 25 99 29 25 153 25,500 8 74

15 Edgard Höhmann 1. MGC Kassel-Vellmar 4513 24 26 29 24 103 29 25 157 26,167 5 79

16 Henning Wolf BGC Northeim 4639 27 26 26 24 103 28 35 166 27,667 11 79

17 Wolfgang Rademacher BGC Northeim 34051 34 22 22 23 101 101 25,250 12 78 *)

18 Wolfgang Döppner 1. BGC Wolfsburg 4084 27 24 26 27 104 104 26,000 3 77

19 Klaus-Peter Riemann 1. MGC Kassel-Vellmar 17332 28 24 24 29 105 105 26,250 5 76

20 Fritz Herbert Woltmann MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 33461 26 25 32 22 105 105 26,250 10 83

21 Erich Kröger MGC Brunsbüttel 3168 30 24 26 26 106 106 26,500 6

22 Wolfgang Cohrs MS Offenburg 3469 29 26 28 24 107 107 26,750 5

23 Wolfgang Rieder MS Offenburg 43350 25 27 27 29 108 108 27,000 4

24 Rolf Büscher MSF Brilon 3990 26 24 26 32 108 108 27,000 8

25 Wolfgang Wolff BGC Diepholz 3834 28 29 26 26 109 109 27,250 3 83

26 Manfred Roselieb BGC Northeim 35850 23 31 28 28 110 110 27,500 8 82

27 Klaus Pfriem 1. MGC Peine von 1965 12405 30 28 28 25 111 111 27,750 5 86

28 Wolfgang Michna MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 33336 25 28 33 25 111 111 27,750 8 86

29 Edmund Cieslik 1. BGC Celle von 1964 66086 28 26 32 29 115 115 28,750 6 86

30 Heinz Pahl 1. BGC Celle von 1964 61978 32 31 31 26 120 120 30,000 6 94

31 Rudolf Sturm BGC Bremen 36054 31 36 29 30 126 126 31,500 7 96

Jugend männlich:

PlatzName Verein Pass R1 R2 R3 R4 Sum R5 R6 R7 Ges. Schnitt Diff Qu

1 Lennart Kleiner 1. MGC 1970 Göttingen 38461 21 23 23 23 90 21 28 139 23,167 7 67

2 Marco Willnus 1. MGC 1970 Göttingen 37540 25 20 25 25 95 28 25 148 24,667 8 70

3 Philipp Kleiner 1. MGC 1970 Göttingen 38519 25 28 28 24 105 28 24 157 26,167 4 81

4 Maximilian Köhler 1. MGC Kassel-Vellmar 43589 22 32 28 28 110 110 27,500 10 82

Schülerinnen:

PlatzName Verein Pass R1 R2 R3 R4 Sum R5 R6 R7 Ges. Schnitt Diff Qu

1 Jana Willnus BGC Diepholz 38223 24 25 27 33 109 24 26 159 26,500 9 76

2 Jette Braun MGC Olympia Kiel 65866 43 45 53 53 194 37 50 281 46,833 16

Schüler:

PlatzName Verein Pass R1 R2 R3 R4 Sum R5 R6 R7 Ges. Schnitt Diff Qu

1 Simon Willnus BGC Diepholz 38358 23 24 27 20 94 24 23 141 23,500 7 74

2 Tristan Kleiner 1. MGC 1970 Göttingen 38462 23 26 21 21 91 25 28 144 24,000 7 70



E. PAARWERTUNG:

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 Reinicke/Müller
Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 22 20 22 21 85 21,250

Björn Müller MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 21 21 20 20 82 20,500

43 41 42 41 167 20,875 2

2 Neumann/Somnitz
Björn Neumann MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 24 21 21 21 87 21,750

Christian Somnitz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 24 23 19 21 87 21,750

48 44 40 42 174 21,750 8

3 Rudolph/Otten
Sabine Rudolph 1. BGC Wolfsburg 25 25 20 22 92 23,000

Dirk Otten TSV Salzgitter  Abt. Bahnengolf 21 22 18 23 84 21,000

46 47 38 45 176 22,000 9

4 Mandel/Wehner
Norman Mandel HMC Büttgen 24 21 24 20 89 22,250

Thomas Wehner HMC Büttgen 24 22 23 22 91 22,750

48 43 47 42 180 22,500 6

5 Stiebeling/Stiebeling
Birgit Stiebeling MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 19 23 22 24 88 22,000

Dietrich Stiebeling MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 28 21 23 23 95 23,750

47 44 45 47 183 22,875 3

6 Rothermel/Rothermel
Ute Rothermel MSC Bensheim-Auerbach 23 23 20 23 89 22,250

Dieter Rothermel MSC Bensheim-Auerbach 24 21 24 25 94 23,500

47 44 44 48 183 22,875 4

7 Reinicke/von Holten
Frank Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 23 23 23 22 91 22,750

Axel von Holten MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 25 25 22 21 93 23,250

48 48 45 43 184 23,000 5

8 Heine/Schmurdy
Peter Heine 1. BGC Hannover 23 24 25 27 99 24,750

Axel Rolf Schmurdy 1. MGC 1970 Göttingen 22 22 20 22 86 21,500

45 46 45 49 185 23,125 4

9 Kleiner/Willnus
Lennart Kleiner 1. MGC 1970 Göttingen 21 23 23 23 90 22,500

Marco Willnus 1. MGC 1970 Göttingen 25 20 25 25 95 23,750

46 43 48 48 185 23,125 5

10 Neufeld/Wieder
Marvin Neufeld HMC Büttgen 22 24 21 22 89 22,250

Oliver Wieder TSV Salzgitter  Abt. Bahnengolf 24 23 24 26 97 24,250

46 47 45 48 186 23,250 3

11 Hüsges/Seyen
Marcel Hüsges MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 25 21 26 23 95 23,750

Andreas Seyen MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 26 21 21 23 91 22,750

51 42 47 46 186 23,250 9

12 Lorenz/Reinicke
Uwe Lorenz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 22 21 21 25 89 22,250

Michael Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 31 28 20 23 102 25,500

53 49 41 48 191 23,875 12



13 Kuhlmann/Müller
Peggy Kuhlmann SV Olympia 92 Braunschweig 26 21 27 25 99 24,750

Wolfgang Müller MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 24 22 22 25 93 23,250

50 43 49 50 192 24,000 7

14 Stark/Stegemann
Florian Stark MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 27 26 24 25 102 25,500

Ralf Stegemann MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 25 20 22 25 92 23,000

52 46 46 50 194 24,250 6

15 Kluge/Schaper
Peter Kluge BGC Goslar 25 25 27 26 103 25,750

